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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Avtal om samverkan i gemensam nämnd 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår fullmäktige besluta:

1. Godkänna avtalet om samverkan i gemensam nämnd med tillhörande reglemente, 
Överförmyndarnämnden Mitt.

2. Uppdra till kommunstyrelsens ordförande och kommunchefen att underteckna 
avtalet.

3. Beslutet gäller om likalydande beslut fattas av Ånge, Nordanstigs och Sundsvalls 
kommuner som vinner laga kraft innan utgången av 2018.

Ärendet
Befintligt samverkansavtal för Överförmyndarnämnden Mitt har hävts och går ut sista 
december 2018. Nytt förslag till avtal har tagits fram med tillhörande reglemente. 
Kommunfullmäktige ska besluta att godkänna avtalet och uppdra till kommunchefen och 
kommunalrådet att underteckna det. Eftersom avtalet berör fyra kommuner måste likalydande 
beslut fattas även där för att avtalet ska träda i kraft.

Ärendets tidigare behandling
KS/2017:302 - Uppsägning av avtal om samverkan i gemensam nämnd inom 
överförmyndarverksamheten Sundsvalls, Ånge, Nordanstig och Timrå kommuner, § 291 KF 
2017-11-07.

Beslutsunderlag
Avtal om samverkan i gemensam nämnd
Reglemente
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Socialnämnden
Överförmyndarnämnden Mitt
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 Kommunledningskontoret 

Andreaz Strömgren
Kommunchef

Kommunledningskontorets överväganden

Nordanstigs, Sundsvalls, Ånges och Timrås kommuner har sedan tidigare valt att samverka 
kring överförmyndarfrågorna. Syftet har varit att minska kostnaderna, effektivisera 
handläggningen, förbättra kompetensen och professionalisera handläggningen med en hög 
grad av rättssäkerhet i hanteringen.

Under den senaste mandatperioden har dock Överförmyndarnämnden Mitt, som förvaltas av 
Sundsvalls kommun enligt samverkansavtal, dragits med stora problem och inte nått upp till 
syftet med verksamheten. Det har varit långa handläggningstider, för låg servicenivå mot gode 
män, stor personalomsättning och arbetsmiljöproblem på förvaltningskontoret. Revisionen 
har granskat verksamheten och haft omfattande krav och rekommendationer på förbättringar.

En handlingsplan har tagits fram, nämndens ordförande har avgått och ny ordförande samt 
förvaltningschef har tillsatts. Kommunerna har tillskjutit extra medel för att kunna bemanna 
kontoret extra och hantera den arbetsanhopning som uppstått på grund av vakanser och långa 
handläggningstider. Under det senaste året kan överförmyndarnämnden redovisa att 
handläggningstiderna har förbättrats väsentligt, antalet granskade och uppklarade 
redovisningar och ärenden har ökat. Sjuktalen och personalomsättningen har minskat.

Kommunledningskontoret bedömer att verksamheten går åt rätt håll och att den i dagsläget 
fungerar. Det finns anledning att fortsätta optimera och utveckla den i ett förnyat 
samverkansavtal för kommande mandatperiod med tillkommande krav i ägarsamråd på 
fortsatt professionalisering, effektivisering och bättre service i verksamheten. En ökad 
digitalisering av verksamheten har efterfrågats i ägarsamråd.

Verksamhetsmässigt bedömer kommunledningskontoret att kvaliteten kan öka genom 
samverkan. Det finns förutsättningar att skapa roller, arbetsfördelning och 
kompetensförsörjning som ökar professionaliteten och rättssäkerheten i handläggningen 
genom att samverka i en gemensam nämnd och ett gemensamt förvaltningskontor.

Rättssäkerheten i prövningen och hanteringen av ärenden kan förstärkas när flera kommuner 
går ihop och en kommun – Sundsvall – härbärgerar verksamheten. Exempelvis rekryterar 
kontoret in juristkompetens i verksamheten vilket skulle vara svårt utan att samverka kring 
resurserna.

Ekonomiskt sätt är det svårt att jämföra om kostnaderna för verksamheten är rimlig i 
jämförelse med om Timrå kommun bedrev verksamheten i egen regi. Däremot kan kostnaden 
jämföras med övriga överförmyndarnämnder i riket. Länsstyrelsen sammanställer årligen 
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sådana data och för 2017 har 281 av landets 290 kommuner rapporterat in. För 2017 
redovisas överförmyndarens totalkostnad per ställföreträdarskap till 9997 kr per ärende och 
144 kr per kommuninvånare (https://overformyndarstatistik.lansstyrelsen.se/Statistik#).

Överförmyndarnämnden Mitts kostnad 2017 var 6206 kr per ställföreträdarskap och 115 kr 
per kommuninvånare.  Detta är inklusive de extra bidrag som Timrå, Ånge och Nordanstig 
sköt till för 2017 men exklusive de kostnader som KS i Sundsvall stod för 2017 (ca 1 mnkr) på 
grund av handlingsplan med anledning av påtagliga brister i verksamheten.

Kommunledningskontoret konstaterar att det är svårt att tillförlitligt jämföra kostnader då det 
skiljer sig påtagligt hur kommunerna arbetar med tillsyn och uppföljning, men av det data som 
har presenterats framstår Överförmyndarnämndens kostnader som låga i jämförelse med 
snittet i riket. 

Sammantaget bedömer kommunledningskontoret att samverkan i gemensam nämnd bör 
fortsätta enligt avtalsförslag för kommande mandatperiod.

Andreaz Strömgren

Kommunchef

https://overformyndarstatistik.lansstyrelsen.se/Statistik

